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W styczniu 2014 roku, jak zwykle w drugi wtorek
miesiąca, Uniwersytet i Fundacja Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz Centrum
Kultury Zamek, współorganizatorzy cyklu pod nazwą UNIWERSYTECKIE WYKŁADY NA ZAMKU,
zapraszają na wykład pt. „Czy można zobaczyć cząstkę i po co ją oglądać". Wykład wygłosi prof.
UAM dr hab. Maciej Kubicki z Wydziału Biologii UAM w dniu 14.01.2014 o godz. 18:00 w Sali
Kolumnowej CK Zamek przy ul. Św. Marcin 80/82 w Poznaniu.

UNIWERSYTECKIE WYKŁADY NA ZAMKU nawiązują do przedwojennych Wykładów Otwartych
prowadzonych przez pracowników ówczesnego Uniwersytetu Poznańskiego, który w okresie
międzywojennym miał swoją siedzibę m. in. w zamku. W roku akademickim 2013/2014 będziemy
rozważać, czy można zobaczyć i pokazać niewidzialne, a zatem dlaczego i co widzimy, czy można
zobaczyć np. cząsteczkę, prawo, przeszłość? No, a jeśli tak, to po co?

Styczniowy wykład pt. „Czy można zobaczyć cząstkę i po co ją oglądać" wygłosi prof. UAM
dr hab. Maciej Kubicki z Wydziału Biologii UAM w dniu 10.12.2013 r. o godz. 18:00 w Sali
Balkonowej CK Zamek przy ul. Św. Marcin 80/82 w Poznaniu.

Czy można zobaczyć cząsteczkę związku chemicznego? Próba odpowiedzi na to pytanie wymaga
sprecyzowania pojęcia „zobaczenia" i znalezienia wspólnych cech rozmaitych sposobów oglądania.
Okazuje się, że możemy zobaczyć i obejrzeć cząsteczkę, i to bardzo dokładnie, ale musi znajdować
się ona w dość szczególnym otoczeniu: wśród identycznych cząsteczek ustawionych w specyficzny
regularny sposób. Opis tych regularności doprowadzi do pojęcia symetrii, dziwnego stanu
kwazikrystalicznego i złotego podziału, a pytanie o sposób badania – do promieni Roentgena,
dyfrakcji i tak dalej. Przy okazji stanie się jasne, dlaczego jest to bardzo dobry czas by mówić
o takich zagadnieniach, a także co ma z tym wspólnego kot, kaczor i ... Poznań. Na koniec zostanie
pytanie po co to wszystko i dlaczego tak wielu laureatów Nagrody Nobla zajmowało się oglądaniem
cząsteczek.

Prof. UAM dr hab. Maciej Kubicki jest zatrudniony w Zakładzie Krystalografii na Wydziale Chemii.
Ukończył studia na Wydziale Fizyki UAM, a kolejne szczeble kariery naukowej osiągał na Wydziale
Chemii: doktorat w 1991 (badania strukturalne orellaniny, trucizny wyizolowanej z grzybów, oraz jej
pochodnych) i habilitację w 2004 roku, poświęconą hierarchii oddziaływań międzycząsteczkowych
w kryształach molekularnych. Ponad dwa lata spędził na stażu podoktorskim w Kanadzie na
University of Calgary, był też profesorem wizytującym na Uniwersytecie w Nancy. Jest autorem bądź
współautorem ponad 300 artykułów w czasopismach naukowych o zasięgu międzynarodowym,
przewodniczącym Sekcji Krystalochemii Polskiego Towarzystwa Chemicznego, członkiem zarządu
Polskiego Towarzystwa Krystalograficznego. Zainteresowania naukowe prof. Kubickiego obejmują
badania struktur kryształów związków organicznych i metaloorganicznych, mające na celu
wyjaśnienie zależności między strukturą a właściwościami ciał stałych, co dalej może być pomocne
w projektowaniu nowych materiałów czy też substancji aktywnych biologicznie. W szczególności
zajmuje się wysokorozdzielczymi badaniami dyfrakcyjnymi, które umożliwiają określenie szczegółów



rozkładu gęstości elektronowej w cząsteczkach i kryształach. Prof. Maciej Kubicki jest też
redaktorem czasopisma Acta Crystallographica (C), był współorganizatorem kilku krajowych
i międzynarodowych konferencji naukowych. Wyniki swych badań prezentował m.in. podczas
wykładów i na konferencjach międzynarodowych w Grecji, Hiszpanii, Niemczech, Francji. Od 2012
roku jest prodziekanem Wydziału Chemii UAM.

Więcej o idei Uniwersyteckich Wykładów Na Zamku:

http://amu.edu.pl/content/uniwersyteckie-wykady-na-zamku-wykad-inauguracyjny-w-roku-akademicki
m-201314-wtorek,-08.10.2013,-godz.-1800,-sala-balkonowa-ck-zamek

http://fundacja.ppnt.poznan.pl/index.php/dzialalnosc-statutowa/dzialania-pr/item/29-uniwersyteckie-
wyklady-na-zamku

Źródło: http://fundacja.ppnt.poznan.pl
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.

 
16-03-2026

COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.

 
09-03-2026

Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.

 
09-03-2026

Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.

 
09-03-2026

Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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